ganimis forti prestat; et qui animo suo impetrat, ei, qui expugnat urbes. Prov. xvi, 32.

Doctrina viri per patientiam noscitur. Ibid. xix, 41.

Melior est patiens arrogante. Eccles. viii, 9.

In patientia vestra possidebitis animas vestras. Luc. xxi, 19.

Caritas patiens est, benigna est; 1 Cor. xiii, 4.

Patientia enim vobis necessaria est: ut voluntatem Dei facientes, reportetis promissionem. Hebr. x, 36.

IMPATIENTIA et ejus punitio. — Et dixerunt ad Moysen: Forsitan non erant sepulera in Egipto, ideo tulisti nos, ut moreremur in solitudine, quid hoc facere voluisti: ut educeres nos ex Egipto? Exod. xiv, 41.

Et murmuravit populus contra Moysen, dicens: Quid bibemus? Ibid. xv, 24.

Et murmuravit omnis congregatio filiorum Israel contra Moysen et Aaron in solitudine. Dixeruntque filii Israel ad eos: Utinam mortui essemus per manum Domini in terra Egypti, etc. Ibid. xvi, 2.

Mane videbitis gloriam Domini: audivit enim murmur vestrum contra Dominum: nos vero quid sumus, quia mussitatis contra nos? Ibid. 7.

Qui jurgatus contra Moysen, ait: Da nobis aquam, ut bibamus. Quibus respondit Moyses: Quid jurgamini contra me? cur tentatis Dominum? Ibid. xvii, 2.

Interea ortum est murmur populi, quasi dolentium pro labore contra Dominum. Quod cum audisset Dominus, iratus est. Et accusus in eos ignis Domini, devoravit extreman eastrorum partem. Num. xi, 4.

Auditiv ergo Moyses fletentem populum per familias, singulos per ostia tentorii sui. Ira-

moso en la adversidad, y el que domina su corazon, es superior al que expugna las ciudades. Prov. cap. xvi, v. 32.)

La doctrina del hombre por la paciencia se conoce. Prov. cap. xix, v. 44.

Mejor es el sufrido que el arrogante. Ec. cap. vii, v. 9.

Con vuestra paciencia poseceréis vuestras almas. Luc. cap. xxi, v. 19.

La caridad es paciente, es benigna. Pab. Ep. i, Cor. cap. xiii, v. 4.

Porque os es necesaria la paciencia; para que haciendo la voluntad de Dios, alcanceis la promesa. Pab. Ep. Hebr. cap. x, v. 36.

IMPACIENCIA y su castigo. — Y dijeron á Moisés (1): Quizá no habíais sepuleros en Egipto y por eso nos has traído á que moriremos en el desierto: qué quisiste hacer con sacarlos de Egipto? Ex. cap. xiv, v. 14.

Y murmuró el pueblo (2) contra Moisés, diciendo: ¿Qué beberemos? Ex. cap. xv, v. 24.

Y murmuró toda la congregación de los hijos de Israel contra Moisés y Aaron en el desierto. Y les dijeron los hijos de Israel: Ojalá hubiéramos muerto por mano del Señor en la tierra de Egipto, etc. Ex. cap. xvi, v. 2 y 3.

Por la mañana (3) vereis la gloria del Señor: porque ha oido vuestro murmullo contra el Señor: pues nosotros queríamos, por qué murmurasteis contra nosotros? Ex. cap. xvi, v. 7.

El cual (4) habiendo pendenciado contra Moisés, dijo: Dámos agua para que bebamos. A los que respondió Moisés: ¿Por qué pendencias contra mí? ¿Por qué tentais al Señor? Ex. cap. xvii, v. 2.

Entre tanto se levantó un murmullo en el pueblo contra el Señor, como de los que se dolían por el trabajo. Lo que habiendo oido el Señor se enojó: y encendido contra ellos el fuego del Señor, devoró la última parte del campamento. Num. cap. xi, v. 4.

Oyó, pues, Moisés llorar al pueblo por sus familias, á cada uno en las puertas de su

(1) Los impacientes israelitas.

(2) Hebreo viéndose sin agua en el desierto.

(3) Dijeron á los israelitas Moisés y Aaron.

(4) El pueblo de Israel.

tusque est furor Domini valde: sed et Moysi intoleranda res visa est. Num. xi, 10.

Igitur vociferans omnis turba slevit nocte illa, et murmurati sunt contra Moysen et Aaron concilii filii Israel, dicentes: Utinam mortui essemus in Egipto; et in hac vasta solitudini utinam pereamus. Ibid. xiv, 1.

Usquequo multitudo hæc pessima murmurat contra me; querelas filiorum Israel audiui. Dic ergo eis: Vivo ego, ait Dominus: sicut locuti estis, audiente me, sic faciam vobis. In solitudine hac jacabant cadaveria vestra. Ibid. 27.

Quamobrem misit Dominus in populum ignitos serpentes, ad quorum plagas et mortes plurimorum, venerant ad Moysen, et dixerunt: Peccavimus, quia locuti sumus contra Dominum et te: ora, ut tollat a nobis serpentes. Ibid. xxi, 6.

Post haec aperuit Job os suum et maledixit diu suo, et locutus est. Preat dies, in qua natus sum, et nox in qua dictum est: Concepitus est homo. Job. iii, 1.

Va iis, qui perdididerunt sustiniam, et qui derelinquerunt vias rectas, et diverterunt in vias pravas. Eccli. ii, 46.

¶ Ay de aquellos que perdieron el sufrimiento, y que dejaron los caminos derechos, y echaron por los caminos torcidos. Eclo. cap. ii, v. 46.

TITULUS VIII.

PAUPERTAS: A deo est, et laudatur. — Mejor es pauper et sufficiens sibi, quam gloriosus et indigens pane. Prov. xii, 9.

Qui calumniantur egentem, exprobant factori ejus; honorat autem eum, qui miseretur pauperis. Ibid. xiv, 31; xvii, 5.

Melius est parum cum timore Domini, quam thesauro magni et insatiablem. Prov. xv, 16; cap. xvi, 8; xvii, 4.

Mas vale poco con temor de Dios, que tesoros grandes que nunca sacian. Prov. cap. xv, v. 16; cap. xvi, v. 8; cap. xvii, v. 14.